
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI PAESANA 
 C.A.P. 12034 

  

PROVINCIA DI 

CUNEO 

______________ 

 Tel. 0175.94.105 

 fax. 0175.98.72.06 

 

 

 

 UFFICIO   SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE SOCIALE 

ATTO   DI   DETERMINAZIONE SERVIZIO SPORT TURISMO CULTURA ISTRUZIONE 

SOCIALE 

 

PAESANA, LI 20/04/2022 

N.   DEL SERVIZIO  12 

N.  GENERALE  62 

 

 

OGGETTO: 

RECEPIMENTO DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 15 DEL 30.03.2022 

AD OGGETTO "ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE S.O.S. UCRAINA PER IL SOSTEGNO UMANITARIO ALLA 

POPOLAZIONE UCRAINA IN GUERRA".           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I” 

approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione montana dei Comuni del Monviso n. 15 del 

29 giugno 2015 e successivamente modificato e integrato, sulla base del quale è stato definito 

l’assetto dell’Ente e i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente 

per l’anno 2022; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 309 del 30.12.2021 ha differito al 31 marzo 2022 il termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2022/2024, successivamente posticipato al 31.05.2022; 

Visto il Decreto Legislativo 18.02.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità di questo Comune; 

Visto il Regolamento per l’assegnazione di contributi di cui all’art. 12 della legge 07.08.1990 n. 

241, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 78 del 07.12.1990; 

Vista la richiesta pervenuta al protocollo comunale in data 30.03.2022 e registrata al n. 1819 

trasmessa dalla Sig.ra Halyna Chop, legale Rappresentante dell’Associazione senza scopo di lucro 

“Associazione S.o.s. Ucraina” con sede a Martiniana Po (CN) in Via Roma n. 1, tendente ad 

ottenere l’assegnazione di un contributo straordinario per far fronte alle attività dell’Associazione 

impegnata nel sostegno umanitario della popolazione Ucraina in guerra; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 30.03.2022 con la quale  è stata 

favorevolmente accolta la richiesta sopra menzionata quantificando l’importo del contributo 

straordinario in €. 500,00; 

Visto che il contributo in oggetto è erogabile dietro presentazione di documentazione giustificativa 

della spesa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paesana.  Responsabile Procedimento: CASTAGNO Vilma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che in data odierna l’Associazione S.o.s. Ucraina, ha fatto pervenire a tale titolo, la fattura 

n. 74 del 4.04.2022 di complessivi €. 700,00 IVA inclusa, registrata al Protocollo dell’ente al n. 

2198, emessa dalla ditta “Auto Noleggio Elite” con sede a Saluzzo in via Sabatini n. 23, relativa al 

noleggio dell’Autoveicolo Renaut Trafic per il periodo 1.04.2022-4.04.2022, utilizzato per il 

trasporto di materiale umanitario in Polonia; 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del contributo in oggetto;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare a favore dell’Associazione S.o.s. Ucraina  con sede a Martiniana Po (CN) in Via 

Roma n. 1 un contributo straordinario di €. 500,00, per far fronte alle spese sostenute per il 

trasporto in Polonia dei medicinali ed altri aiuti raccolti e/o acquistati dalla medesima 

Associazione; 

 

2) Di dare atto che la spesa di Euro 500,00 trova imputazione alla Missione 07, Programma 01, 

Titolo 1, Macroaggregato 104; P.F. U. 1.04.04.01.001, Voce 2580, Capitolo 1, Articolo 1, del 

bilancio di previsione 2022/2024 in corso di elaborazione, gestione competenza; 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO SILVANA 


